

**W Y K O N A W C Y**

**Dotyczy: Odpowiedzi na pytania Wykonawców do przetargu nieograniczonego  
Znak IHiT/P/ 15 /2014 na Dostawę bielizny operacyjnej jednorazowej, zestawów do zabiegów  
operacyjnych, łączników TSCD oraz innych pomocy medycznych (zadania 1 – 6)**

Zgodnie z art.38 ust.2 Ustawy Prawo Zamówień Publicznych, w odpowiedzi na zapytania Wykonawców dotyczące Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia do przetargu Instytutu Hematologii i Transfuzjologii **przekazuje treść zapytań i uprzejmie wyjaśnia:**

**Pytanie 1**

Zadanie nr 3

Prosimy o dopuszczenie tolerancji rozmiarów serwet w zestawach na poziomie + - 10%. Proponowana przez nas zmiana nie wpłynie z całą pewnością na walory użytkowe produktów oraz poziom bezpieczeństwa personelu i pacjenta a umożliwi złożenie oferty większej liczbie oferentów co wpłynie korzystnie na sytuację finansową szpitala.

**Odpowiedź**

**Zamawiający nie dopuszcza tolerancji rozmiarów serwet w zestawach na poziomie + - 10%.**

**Pytanie 2**

Zadanie 1, pozycja 2

Czy Zamawiający dopuści fartuch sterylny z rękawem o standardowym kroju, z włókniny SSMMS o gramaturze 45g/m2 ze wstawkami nieprzemakalnymi (PP+PE 28g/m2) o BI=3,58, pozostałe parametry bez zmian?

**Odpowiedź**

**Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.**

**Pytanie 3**

Zadanie 1, pozycja 3

Czy Zamawiający dopuści komplet chirurgicznych z włókniny typu SMS o gramaturze 35g/m2, dostępny tylko w kolorze niebieskim, pozostałe parametry bez zmian?

**Odpowiedź**

**Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.**

**Pytanie 4**

Zadanie 1, pozycja 4

Czy Zamawiający dopuści czepek chirurgicznych wykonany z włókniny polipropylenowej?

**Odpowiedź**

**Zamawiający dopuszcza czepek chirurgiczny z włókniny polipropylenowej.**

**Pytanie 5**

Zadanie 1, pozycja 5

Czy Zamawiający dopuści czepek typu furażerka wykonany z włókniny polipropylenowej?

**Odpowiedź**

**Zamawiający dopuszcza czepek typu furażerka z włókniny polipropylenowej.**

**Pytanie 6**

Zadanie 2, pozycja 1 – 6

Czy Zamawiający dopuści serwety chirurgiczne 2warstwowe o gramaturze 56g/m<sup>2</sup>, chłonności warstwy zewnętrznej 350%, odporności na penetrację płynów 188cm H<sub>2</sub>O?

**Odpowiedź**

**Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.**

**Pytanie 7**

Zadanie 2, pozycja 1

Czy Zamawiający dopuści jałową serwetę o rozmiarze 75x90cm ze stałym otworem o średnicy 7cm lub 6x8cm?

**Odpowiedź**

**Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.**

**Pytanie 8**

Zadanie 2, pozycja 3

Czy Zamawiający dopuści jałową serwetę samoprzylepną o rozmiarze 90x120cm?

**Odpowiedź**

**Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.**

**Pytanie 9**

Zadanie 2, pozycja 5

Czy Zamawiający dopuści jałową serwetę samoprzylepną w rozmiarze 150x180cm lub 150x210cm?

**Odpowiedź**

**Zamawiający dopuszcza jałową serwetę samoprzylepną w rozmiarze 150x180cm lub 150x210 cm.**

**Pytanie 10**

Zadanie 2, pozycja 7

Czy Zamawiający dopuści osłonę na kończynę z włókniny typu SMS o gramaturze 51g/m<sup>2</sup>, w rozmiarze 70x120cm pakowana a'2sztuki, z przeliczeniem zamawianej ilości?

**Odpowiedź**

**Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.**

**Pytanie 11**

Zadanie 2, pozycja 8

Czy Zamawiający dopuści uchwyt typu rzep w rozmiarze 2x22cm?

**Odpowiedź**

**Zamawiający dopuszcza uchwyt typu rzep w rozmiarze 2x22cm.**

**Pytanie 12**

Zadanie 2, pozycja 10

Czy Zamawiający dopuści worek jałowy do zbiórki płynów w rozmiarze 50x80cm?

**Odpowiedź**

**Zamawiający dopuszcza worek jałowy do zbiórki płynów w rozmiarze 50x80 cm.**

### **Pytanie 13**

Zadanie 2, pozycja 11

Czy Zamawiający dopuści kieszeń samoprzylepną 2 sekcje w rozmiarze 30x40cm?

**Odpowiedź**

**Zamawiający dopuszcza kieszeń samoprzylepną 2 sekcje w rozmiarze 30x40cm.**

### **Pytanie 14**

Zadanie 2, pozycja 13

Czy Zamawiający dopuści serwetę na stolik Mayo czerwona 2-warstwową, w kształcie worka. Serweta wykonana z nieprzemakalnego laminatu ze wzmocnieniem włókniną w części środkowej, składana teleskopowo, z zaznaczeniem kierunku rozwijania serwety. Serweta w kolorze czerwonym, co umożliwi wykorzystanie jako worka na odpady medyczne. Gramatura serwety 108 g/m<sup>2</sup> (80g/m<sup>2</sup> warstwa folii PE + 28g/m<sup>2</sup> warstwa włókniny)?

**Odpowiedź**

**Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.**

### **Pytanie 15**

Zadanie 2, pozycja 14

Czy Zamawiający dopuści osłonę na podłokietnik w rozmiarze 35x75cm?

**Odpowiedź**

**Zamawiający dopuszcza osłonę na podłokietnik w rozmiarze 35x75cm.**

### **Pytanie 16**

Zadanie 5, pozycja 3

Czy Zamawiający dopuści jednorazowe nakładki na sedes pakowane a'100 sztuk, z przeliczeniem zamawianej ilości?

**Odpowiedź**

**Zamawiający dopuszcza jednorazowe nakładki na sedes pakowane po 100 szt. z przeliczeniem zamawianej ilości.**

### **Pytanie 17**

Zadanie 5, pozycja 4

Czy Zamawiający dopuści laminowany podkład w rolce o szerokości 48cm, pozostałe parametry bez zmian?

**Odpowiedź**

**Zamawiający dopuszcza laminowany podkład w rolce o szerokości 48cm, pozostałe parametry bez zmian.**

### **Pytanie 18**

Zadanie 5, pozycja 6 – 7

Czy Zamawiający dopuści wycenę za komplet szyn wraz z torbą transportową a tym samym nie wycenienie pozycji nr 7?

**Odpowiedź**

**Zamawiający dopuszcza wycenę poz. 6 i 7 jako kompletu.**

### Pytanie 19

Zadanie 5, pozycja 13

Czy Zamawiający dopuści standardowe golarki medyczne z grzebykiem 2ostrzowe z podaniem ceny za 1 sztukę?

**Odpowiedź**

Zamawiający dopuszcza wyżej opisane golarki, z podaniem ceny za 1 sztukę przy jednoczesnym przeliczeniu na wymaganą przez Zamawiającego ilość.

### Pytanie 20

Projekt umowy

Wnosimy o wprowadzenie zapisów do umowy dotyczących zmian stawki podatku VAT, poprzez wprowadzenie zapisu, iż w przypadku zmiany stawki podatku VAT zmianie może ulec **cena brutto**, **cena netto pozostaje bez zmian**.

**Odpowiedź**

Stosowny zapis dotyczący ewentualnej podwyżki stawki VAT znajduje się projekcie umowy w § 6 ust. 5 pkt 5.7 i brzmi następująco:

*„5.7. W przypadku zmiany w prawie właściwym dla podatków, które podwyższą lub obniżą cenę/y przedmiotu niniejszej umowy, to w zależności od rodzaju zmian, jakie będą miały miejsce, zostanie stosownie obniżona/ne lub podwyższona/ne cena/y przedmiotu umowy oraz całkowita wartość przedmiotu umowy przy zachowaniu procentowych upustów od tych cen.”*

### Pytanie 21

Zadanie 1 poz. 2

Czy Zamawiający dopuści fartuch chirurgiczny wykonany z miękkiej polipropylenowej włókniny sms o gramaturze 35 g/m<sup>2</sup>. Strefa krytyczna (przód do końca i rękaw do łokcia), kontaktująca się bezpośrednio z polem operacyjnym wykonana jest z niebieskiej włókniny foliowanej o gramaturze 40g/m<sup>2</sup>, zapewnia całkowitą nieprzemakalność. Wzmocnienie jest przymocowane za pomocą kleju. Konstrukcja fartucha umożliwia dokładne zakrycie brzucha, pleców i rąk chirurga przed przenikaniem płynów – u góry, z tyłu jest zapinany na rzep. Troki wszyte wewnątrz i na zewnątrz wyrobu umożliwiają założenie fartucha najpierw na „brudno”, a potem na „czysto”, specjalny kartonik umożliwia wiązanie fartucha w sposób aseptyczny. Rękawy typu raglan nie ograniczają ruchów chirurga i są zakończone niepalącym, poliestrowym i bezszwowym mankietem, chłującym pot. Zgrzewy wykonane techniką ultradźwiękową, są ciągłe, szczelne, zapewniają barierowość połączenia, BI=6?

**Odpowiedź**

Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

### Pytanie 22

Zadanie 1 poz. 3

Czy Zamawiający dopuści ubranie chirurgiczne spodnie + bluza pakowane razem, wykonane z miękkiej nieprzezroczystej włókniny typu SMS o wyższej niż wymagana gramaturze tj. 45g/m<sup>2</sup>, koszula z krótkim rękawem, dekol w kształcie litery V wykończony lamówką, spodnie wiązane w pasie na troki, nogawki proste; wyraźne oznaczenie rozmiaru bez potrzeby wyciągania kompletu z opakowania? Komplet spełnia normy EN 13795, kolor niebieski.

**Odpowiedź**

Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

### Pytanie 23

Zadanie 1 poz. 1 – 3

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wyłączenie tych pozycji do osobnego pakietu celem zwiększenia konkurencyjności postępowania?

**Odpowiedź**

Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie pozycji 1 – 3 do osobnego pakietu i uzupełniony o wydzielone pakiety załącznik nr 1 zamieści na stronie internetowej Zamawiającego.

#### **Pytanie 24**

Zadanie 2 poz. 2

Czy Zamawiający dopuści serwetę w rozmiarze minimalnie odbiegającym od wymaganego, tj. 45cm x 45cm, pozostałe parametry zgodnie z SIWZ?

**Odpowiedź**

**Zamawiający dopuszcza serwetę w rozmiarze 45 x45 cm, pozostałe parametry zgodnie z SIWZ.**

#### **Pytanie 25**

Zadanie 2 poz. 2

Czy Zamawiający dopuści serwetę w rozmiarze minimalnie odbiegającym od wymaganego, tj. 60cm x 50cm, pozostałe parametry zgodnie z SIWZ?

**Odpowiedź**

**Zamawiający dopuszcza serwetę w rozmiarze 60 x 50 cm, pozostałe parametry zgodnie z SIWZ.**

#### **Pytanie 26**

Zadanie 2 poz. 3

Czy Zamawiający dopuści serwetę w rozmiarze 150cm x 90cm, pozostałe parametry zgodnie z SIWZ?

**Odpowiedź**

**Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.**

#### **Pytanie 27**

Zadanie 2 poz. 5

Czy Zamawiający dopuści serwetę w rozmiarze minimalnie odbiegającym od wymaganego, tj. 180cm x 150 cm, pozostałe parametry zgodnie z SIWZ?

**Odpowiedź**

**Zamawiający dopuszcza serwetę w rozmiarze 180 x 150 cm, pozostałe parametry zgodnie z SIWZ.**

#### **Pytanie 28**

Zadanie 2 poz. 7

Czy Zamawiający dopuści osłonę na kończynę w rozmiarze 120cm x 37cm, wykonaną z dwuwarstwowego materiału o gramaturze min. 56 g/m<sup>2</sup>, którego jedna warstwa to miękka włóknina (dla kontaktu ze skórą pacjenta), a druga stanowi zabezpieczenie przed przenikaniem płynów i mikroorganizmów? Produkt spełnia wymogi normy EN 13795, pakowane a'1 szt.

**Odpowiedź**

**Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.**

#### **Pytanie 29**

Zadanie 2 poz. 8

Czy Zamawiający dopuści uchwyty typu rzep minimalnie dłuższe od wymaganych, tj. 2cm x 25cm?

**Odpowiedź**

**Zamawiający dopuszcza uchwyt typu rzep minimalnie dłuższy od wymaganego (tj. 2 x 25 cm).**

#### **Pytanie 30**

Zadanie 2 poz. 9

Czy Zamawiający dopuści osłonę jałową z folii przezroczystej o grubości min. 30 µm, pozostałe parametry zgodnie z SIWZ?

**Odpowiedź**

**Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.**

### **Pytanie 31**

Zadanie 2 poz. 10, 13

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wyłączenie tej pozycji do osobnego pakietu celem zwiększenia konkurencyjności postępowania?

**Odpowiedź**

Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie pozycji 10 i 13 do osobnego pakietu i uzupełniony o wydzielone pakiety załącznik nr 1 zamieści na stronie internetowej Zamawiającego.

### **Pytanie 32**

Zadanie 2 poz. 11

Czy Zamawiający dopuści kieszeń w rozmiarze 42cm x 35cm, pozostałe parametry zgodnie z SIWZ?

**Odpowiedź**

Zamawiający dopuszcza kieszeń w rozmiarze 42 x 35 cm, pozostałe parametry zgodnie z SIWZ.

### **Pytanie 33**

Zadanie 2 poz. 12

Czy Zamawiający dopuści jałową włókninową taśmę samoprzylepną w rozmiarze 9 cm x 50 cm?

**Odpowiedź**

Zamawiający dopuszcza jałową włókninową taśmę samoprzylepną w rozmiarze 9 x 50 cm.

### **Pytanie 34**

Zadanie 2 poz. 13

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie obłożenia na stolik Mayo o gramaturze włókniny min. 24g/m<sup>2</sup>, folia piaskowana o grubości 45 µm, obłożenie złożone teleskopowo?

**Odpowiedź**

Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

### **Pytanie 35**

Zadanie 2 poz. 14

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie pokrowców na podłokietniki w rozmiarze 60cm x 40 cm, pakowane a' 1 sztuka?

**Odpowiedź**

Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

### **Pytanie 36**

Dotyczy projektu umowy

Czy terminy podane w umowie odnoszą się do dni roboczych i czy za dni robocze w rozumieniu wzoru będą uważane dni od poniedziałku do piątku, za wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy?

**Odpowiedź**

Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

### **Pytanie 37**

Dotyczy projektu umowy

Czy Zamawiający zgadza się na zamianę słowa „opóźnienia” na słowo „zwłoki”?

**Odpowiedź**

Zapisy umowy pozostają bez zmian.

### **Pytanie 38**

Dotyczy projektu umowy

Czy Zamawiający zgadza się zapisać możliwość zmiany cen brutto wynikającej ze zmiany obowiązującej stawki VAT, przy zachowaniu dotychczasowych cen netto?

**Odpowiedź**

**Stosowny zapis dotyczący ewentualnej podwyżki stawki VAT znajduje się projekcie umowy w § 6 ust. 5 pkt 5.7 i brzmi następująco:**

*„5.7. W przypadku zmiany w prawie właściwym dla podatków, które podwyższą lub obniżą cenę/ przedmiotu niniejszej umowy, to w zależności od rodzaju zmian, jakie będą miały miejsce, zostanie stosownie obniżona/ne lub podwyższona/ne cena/y przedmiotu umowy oraz całkowita wartość przedmiotu umowy przy zachowaniu procentowych upustów od tych cen.”*

### **Pytanie 39**

Dotyczy projektu umowy

Czy Zamawiający zgadza się zapisać możliwość zmiany cen w przypadku przekraczającej 3% zmiany średniego kursu NBP walut EUR lub USD w stosunku do kursu z dnia zawarcia umowy oraz w przypadku gdy suma miesięcznych wskaźników cen i usług konsumpcyjnych opublikowanych przez Prezesa GUS za okres od dnia zawarcia umowy przekroczy 3%?

**Odpowiedź**

**Zapisy umowy pozostają bez zmian.**

### **Pytanie 40**

Zadanie 6, poz. 2

Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie czy oczekuje podkładu w zestawie z serwetą do repozycjonowania pacjenta o wymiarach 150 +/- 2 cm x 102 +/-cm?

**Odpowiedź**

**Zamawiający dopuszcza podkład w zestawie z serwetą do repozycjonowania pacjenta o wymiarach 150 +/- 2cm x 102 +/-cm.**

### **Pytanie 41**

Zadanie 6, poz. 1 i 2

Prosimy o doprecyzowanie czy na część chłonna podkładu ma mieć co najmniej 205+/-3 cm długości z dodatkowymi marginesami z laminatu o szerokości 10 +/-3cm po obu stronach na całej szerokości podkładu, zabezpieczającymi brzegi przed wyciekaniem płynów?

**Odpowiedź**

**Zamawiający dopuszcza wyżej opisaną część chłonną podkładu.**

### **Pytanie 42**

Zadanie 6, poz. 1 – 3

Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie, czy oczekuje serwety z zewnętrzną warstwą zintegrowaną na całej powierzchni, w której brak jest możliwości repozycjonowania warstwy zewnętrznej względem wkładu chłonnego co skutecznie zapobiega tworzeniu się przypadkowych zakładek stanowiących źródło ucisku na skórę pacjenta?

**Odpowiedź**

**Zamawiający dopuszcza wyżej opisaną serwetę.**

### **Pytanie 43**

Pakiet 1 Pozycja 2

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie wzmocnionego jednorazowego, jałowego fartucha chirurgicznego pełnobarierowego, zgodnego z normą EN 13795 1-3.

Fartuch wzmocniany nieprzemakalnymi wstawkami w części przedniej i na rękawach. Gramatura wzmocnień 45 g/m2.

Rękaw fartucha o standardowym kroju, zakończony poliestrowym, elastycznym mankietem. Szwy wykonywane metodą ultradźwiękową.

**Odpowiedź**

Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

**Pytanie 44**

Pakiet 1 Pozycja 3

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie kompletu chirurgicznego z włókniny SMMS o gramaturze 45 g/m<sup>2</sup>.

**Odpowiedź**

Zamawiający dopuszcza komplet chirurgiczny z włókniny SMS o gramaturze 45 g/m<sup>2</sup>, przy jednoczesnym zachowaniu pozostałych parametrów opisanych w SIWZ.

**Pytanie 45**

Pakiet 5 Pozycja nr 4

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie jednorazowego podkładu higienicznego laminowanego, nieprzemakalnego, perforowanego, w rolce o szerokości 49 cm i długości 50m.

**Odpowiedź**

Zamawiający dopuszcza wyżej opisany jednorazowy podkład higieniczny.

**Pytanie 46**

Pakiet 5 Pozycja nr 6 i 7

Czy Zamawiający dopuści wycenę poz. 6 i 7 jako nierozłącznego kompletu, co pozwoli na zaproponowanie Zamawiającemu bardzo korzystnej ceny?

Posiadamy w ofercie komplet 14 szyn Kramera oryginalnie zapakowanych w torbę transportową.

**Odpowiedź**

Zamawiający dopuszcza wycenę poz. 6 i 7 jako nierozłącznego kompletu.

**Pytanie 47**

Pakiet nr 6 Poz. 2

Prosimy Zamawiającego o wydzielenie pozycji nr 2 do osobnego pakietu (np. do pakietu 6a), co umożliwi wielu Wykonawcom złożenie konkurencyjnej oferty na ww. pozycję a Zamawiającemu umożliwi wybór najkorzystniejszej oferty.

**Odpowiedź**

Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie pozycji 2 do osobnego pakietu i uzupełniony o wydzielone pakiety załącznik nr 1 zamieści na stronie internetowej Zamawiającego.

**Pytanie 48**

Pakiet nr 6 Poz. 2

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie zestawu ochronnego na stół operacyjny:

Serwety 5-cio warstwowej, wykonanej z dwóch scalonych powłok, powierzchnia chłonna lekko pikowana, absorpcyjna warstwa środkowa.

Warstwa spodnia pełnobarierowa, wykonana z folii polietylenowej.

Wymiar całkowity 230 x 101 cm, rozmiar chłonnego rdzenia 49 x 197 cm, (tolerancja + - 2 cm), wraz z prześcieradłem ochronnym do przykrycia pacjenta z włókniny bawełnopodobnej w rozmiarze 165 x 86 cm (tolerancja 2 cm).

**Odpowiedź**

Zamawiający dopuszcza wyżej opisany zestaw ochronny na stół operacyjny.



#### **Pytanie 49**

Dotyczy wzoru umowy

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie zmiany jednostkowej ceny brutto w przypadku zmiany stawki VAT. Nasza prośba podyktowana jest prognozami podniesienia stawki VAT na wyroby medyczne z 8% na 23%.

Jest to efekt wezwania Polski przez Komisję Europejską do dostosowania się do Dyrektywy Rady 2006/112/WE) zgodnie z tą normą, nie można stosować obniżonej stawki VAT, co ma miejsce w chwili obecnej).

Zgodnie z powyższym, przy zasadach jakie stosuje się przygotowując wyceny do przetargu (gdzie marża ustala się na bardzo niskim poziomie) – podniesienie stawki VAT o 15% jest dla większości dystrybutorów niemożliwe do zaakceptowania.

Konieczność utrzymania ceny brutto na niezmiennym poziomie spowoduje, że realizacja części umowy będzie odbywała się ze stratą dla Wykonawcy.

Biorąc pod uwagę powyższe, żadna z firm nie może pozwolić sobie na złożenie oferty z góry zakładając stratę, dlatego też już obecnie przy kalkulacji cen do przetargu należy wziąć pod uwagę ewentualną podwyżkę stawki VAT.

Z kolei to rozwiązanie jest niekorzystne dla Zamawiającego, ponieważ spowoduje to przekroczenie szacunków do przetargu, a następnie zakup sprzętu medycznego w wyższych cenach od początku trwania umowy, a nie ewentualnej podwyżki stawki VAT.

Czy Zamawiający w ramach umowy dotyczącej niniejszego postępowania będzie akceptował zmianę cen jednostkowych brutto? Ceny netto pozostaną bez zmian?

Zmiany umowy w zakresie o którym mowa wymagałyby formy pisemnej w postaci aneksu.

#### **Odpowiedź**

**Stosowny zapis dotyczący ewentualnej podwyżki stawki VAT znajduje się projekcie umowy w § 6 ust. 5 pkt 5.7 i brzmi następująco:**

*„5.7. W przypadku zmiany w prawie właściwym dla podatków, które podwyższą lub obniżą cenę/y przedmiotu niniejszej umowy, to w zależności od rodzaju zmian, jakie będą miały miejsce, zostanie stosownie obniżona/ne lub podwyższona/ne cena/y przedmiotu umowy oraz całkowita wartość przedmiotu umowy przy zachowaniu procentowych upustów od tych cen.”*

#### **Pytanie 50**

Dotyczy wzoru umowy §6 pkt. 1.2 i 1.3

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu umowy w §6 w sposobach następujących Dostawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną:

za zwłokę w dostarczeniu przedmiotu umowy oraz tyt. reklamacji przedmiotów podlegających wymianie w wysokości 0,2% wartości brutto niezrealizowanej części zamówienia, za każdy dzień zwłoki.

#### **Odpowiedź**

Zapisy umowy pozostają bez zmian.

#### **Pytanie 51**

ZAD. 1, poz. 1

Prosimy Zamawiającego o wydzielenie jednorazowego jałowego fartucha chirurgicznego do osobnego pakietu.

Wydzielenie ww. pozycji umożliwi złożenie ofert wielu Wykonawcom a Zamawiającemu umożliwi wybór najkorzystniejszej cenowo oferty.

#### **Odpowiedź**

Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie pozycji 1 do osobnego pakietu i uzupełniony o wydzielone pakiety załącznik nr 1 zamieści na stronie internetowej Zamawiającego.

### **Pytanie 52**

ZAD. 1, poz. 3

Prosimy Zamawiającego o wydzielenie jednorazowego kompletu chirurgicznego do osobnego pakietu.

Wydzielenie ww. pozycji umożliwi złożenie ofert wielu Wykonawcom a Zamawiającemu umożliwi wybór najkorzystniejszej cenowo oferty.

Prosimy Zamawiającego o przychylenie się do naszej prośby i utworzenie pakietu 1a.

#### **Odpowiedź**

Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie pozycji 3 do osobnego pakietu i uzupełniony o wydzielone pakiety załącznik nr 1 zamieści na stronie internetowej Zamawiającego.

### **Pytanie 53**

ZAD. 3, poz. 7

Prosimy Zamawiającego o wydzielenie zestawu do osobnego pakietu oraz dopuszczenie zestawu do cesarskiego cięcia, wykonanego z trzywarstwowego chłonnego na całej powierzchni materiału o gramaturze powyżej 51 g/m<sup>2</sup>, z wzmocnioną osłoną stolika Mayo, naniesionym kierunkiem rozkładania, opakowaniem zewnętrznym folia – papier, trzema naklejkami do dokumentacji, zgodny z normą PN-EN 13795, w składzie:

- 1 serweta na stół instrumentariuszki 150 x 190 cm,
- 1 serweta na stół Mayo 80 x 145 cm,
- 1 serweta dla noworodka 60 x 80 cm,
- 4 chłonne rękawiczki do rąk 40 x 40 cm,
- 1 serweta główna 160x300cm, z otworem wypełnionym folią chirurgiczną, ze zintegrowanym prostokątnym zbiornikiem do przechwytywania płynów, 2 zawory odpływowe z możliwością podłączenia do ssaka, 3 zintegrowane z serwetą organizatory przewodów w formie rzepów.

#### **Odpowiedź**

- 1) Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie pozycji 7 do osobnego pakietu i uzupełniony o wydzielone pakiety załącznik nr 1 zamieści na stronie internetowej Zamawiającego.
- 2) Zamawiający nie dopuszcza wyżej opisanego zestawu do cesarskiego cięcia.

### **Pytanie 54**

Zadanie nr 6, pozycja 1

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego czy dopuści jednorazowy, wysokochłonny, nie uczulający podkład higieniczny na stół operacyjny wykonany z 2 scalonych powłok: mocnego, nieprzemakalnego 3 warstwowego laminatu i chłonnego rdzenia na całej długości prześcieradła. Wymiary prześcieradła 100 cm (+/- 2cm) x 225 cm (+/- 4cm). Produkt o gładkiej, jednorodnej powierzchni (bez zagięć i przeszyć) – nie powodującej uszkodzeń skóry pacjenta. Wchłaniałość co najmniej 4L.

#### **Odpowiedź**

Zamawiający dopuszcza wyżej opisany podkład higieniczny na stół operacyjny.

### **Pytanie 51**

Zadanie nr 6, pozycja 2

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego czy dopuści jednorazowy, wysokochłonny, nie uczulający podkład higieniczny na stół operacyjny wykonany z 2 scalonych powłok: mocnego, nieprzemakalnego 3 warstwowego laminatu i chłonnego rdzenia na całej długości prześcieradła. Wymiary prześcieradła 100 cm (+/- 2cm) x 225 (+/- 4cm) o gładkiej, jednorodnej powierzchni (bez zgięć i przeszyć) z prześcieradłem transportowym o udźwigu minimum 250 kg.

#### **Odpowiedź**

Zamawiający dopuszcza wyżej opisany podkład higieniczny na stół operacyjny.

### **Pytanie 52**

Zadanie nr 6, pozycja 3

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego czy dopuści jednorazowy, wysokochłonny, nie uczulający podkład higieniczny na stół operacyjny z 2 scalonych powłok: mocnego, nieprzemakalnego 3 warstwowego laminatu i chłonnego rdzenia na całej długości prześcieradła. Wymiary prześcieradła 100 cm (+/- 2cm) x 152cm (+/- 2cm). Produkt o gładkiej, jednorodnej powierzchni (bez zgięć i przeszyć) – nie powodującej uszkodzeń skóry pacjenta. Wchłaniałość 2,8 L.

#### **Odpowiedź**

**Zamawiający dopuszcza wyżej opisany podkład higieniczny na stół operacyjny.**

### **Pytanie 53**

Pakiet nr 1 poz. 1

Czy Zamawiający dopuści sterylny fartuch chirurgiczny do procedur standardowych, wykonany z lekkiej przewiewnej włókniny typu SMS o gramaturze 35 g/m<sup>2</sup>; fartuch złożony w sposób zapewniający aseptyczną aplikację, wiązany na troki wewnętrzne oraz troki zewnętrzne z kartonikiem, z tyłu zapięcie na rzep. Rękawy szyte techniką ultradźwiękową, troki klejone. Indywidualne oznakowanie rozmiaru i rodzaju nadrukowane na fartuchu, pozwalające na identyfikację przed rozłożeniem. Opakowanie folia-papier z czterema etykietami przyklepnymi, wewnętrzne owinięcie papierowe, dodatkowo pakowane z dwoma celulozowymi ręczniczkami. Zgodny z normą PN EN 13795- wymagania standardowe. Fartuch charakteryzuje się niskim poziomem pylenia 2,9 Log 10 (liczby cząstek). Dostępne rozmiary: L, LL, XL, XLL, przy czym wymiary mieszczą się w normach ustalonych dla symboli odpowiedni M, L, XL, XXL.

#### **Odpowiedź**

**Zamawiający dopuszcza wyżej opisany fartuch chirurgiczny.**

### **Pytanie 54**

Pakiet nr 1 poz. 2

Czy Zamawiający dopuści sterylny fartuch chirurgiczny ze wstawkami – do długich procedur, wykonany z lekkiej i przewiewnej włókniny typu SMS o gramaturze 35 g/m<sup>2</sup>; wyposażony w nieprzemakalne wstawki z przodu i na rękawach wykonane z laminatu dwuwarstwowego o gramaturze: przód fartucha 33 g/m<sup>2</sup>, rękawy 40 g/m<sup>2</sup> (rękawy na wysokości wstawki szyte techniką ultradźwiękową, zapewniające pełną barierowość). Fartuch złożony w sposób zapewniający aseptyczną aplikację, wiązany na troki wewnętrzne oraz troki zewnętrzne z kartonikiem (troki klejone nie szyte), z tyłu zapięcie na rzep. Indywidualne oznakowanie rozmiaru i rodzaju nadrukowane na fartuchu, pozwalające na identyfikację przed rozłożeniem. Opakowanie folia-papier, z czterema etykietami samoprzylepnymi. Wewnętrzne owinięcie fartucha wykonane z papieru, dodatkowo pakowane z dwoma celulozowymi ręczniczkami do osuszania rąk. Zgodny z normą PN EN 13795 – wymagania wysokie. Fartuch charakteryzuje się bardzo niskim poziomem pylenia 2,1 Log 10 (liczby cząstek). Dostępne rozmiary: L, LL, XL, XLL, przy czym wymiary mieszczą się w normach ustalonych dla symboli odpowiednio M, L, XL, XXL.

#### **Odpowiedź**

**Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.**

### **Pytanie 55**

Pakiet nr 1 poz. 3

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie Komplet chirurgiczny w kolorze niebieskim lub zielonym (bluza + spodnie) wykonany z włókniny SMS z apreturą antystatyczną o gramaturze 35 g/m<sup>2</sup>. Koszula z krótkim rękawem i okrągłym wycięciem pod szyją z kieszeniami z obu stron oraz jedną kieszenią na klatce piersiowej, spodnie wiązane na sznurek. Rozmiar S, M, L, XL.

#### **Odpowiedź**

**Zamawiający dopuszcza wyżej opisany komplet chirurgiczny.**

### **Pytanie 56**

Pakiet nr 1 poz. 6

Zwracamy się do Państwa z prośbą o wydzielenie z pakietu nr 1 pozycji 6 (okulary ochronne), umieszczenie tego asortymentu w oddzielnym pakiecie. Opis przedmiotu zamówienia określony w pakiecie eliminuje z niniejszego postępowania wielu dystrybutorów i producentów wyrobów jednorazowego użytku, a wyraźnie preferuje jednego producenta oraz podmioty z nim współpracujące. Tak skonstruowany pakiet uniemożliwia naszej firmie – producentowi wysokiej jakości serwet oraz specjalistycznych obłożeń operacyjnych złożenie oferty na dostawy wyrobów określonych w tym pakiecie. Podział pakietu nie narusza zapisów art. 32 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych, a spowoduje większą konkurencyjność, a więc pozwoli wyłonić dostawcę oferującego lepszy jakościowo towar po niższej cenie oraz umożliwi Zamawiającemu bardziej racjonalne wydatkowanie środków budżetowych.

### **Odpowiedź**

**Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie pozycji 6 do osobnego pakietu i uzupełniony o wydzielone pakiety załącznik nr 1 zamieści na stronie internetowej Zamawiającego.**

### **Pytanie 57**

Pakiet nr 2 poz. 2

Czy Zamawiający dopuści serwetę 50x60cm pozostałe parametry zgodne z SIWZ?

### **Odpowiedź**

**Zamawiający dopuszcza serwetę 50x60cm, pozostałe parametry zgodne z SIWZ.**

### **Pytanie 58**

Pakiet nr 2 poz. 3

Czy Zamawiający dopuści serwetę dwuwarstwową 90x110cm pozostałe parametry zgodne z SIWZ?

### **Odpowiedź**

**Zamawiający dopuszcza serwetę dwuwarstwową 90x110cm, pozostałe parametry zgodne z SIWZ.**

### **Pytanie 59**

Pakiet nr 2 poz. 3

Czy Zamawiający dopuści serwetę trójwarstwową 100x100cm pozostałe parametry zgodne z SIWZ?

### **Odpowiedź**

**Zamawiający dopuszcza serwetę trójwarstwową 100x100cm, pozostałe parametry zgodne z SIWZ.**

### **Pytanie 60**

Pakiet nr 2 poz. 7

Czy Zamawiający dopuści osłonę na kończynę rozm. 75x120cm pakowaną po 2 szt. pozostałe parametry zgodne z SIWZ?

### **Odpowiedź**

**Zapisy SIWZ pozostają bez zmian. Osłony na kończyny muszą być pakowane po 1 szt.**

### **Pytanie 61**

Pakiet nr 2 poz. 7

Czy Zamawiający dopuści osłonę na kończynę rozm. 32x120cm pakowaną po 1 szt. pozostałe parametry zgodne z SIWZ?

### **Odpowiedź**

**Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.**

**Pytanie 62**

Pakiet nr 2 poz. 8

Czy Zamawiający dopuści uchwyty typu rzep 2,5x30cm?

**Odpowiedź****Zamawiający dopuszcza uchwyty typu rzep o wymiarach 2,5x30cm.****Pytanie 63**

Pakiet nr 2 poz. 10

Czy Zamawiający dopuści kieszeń samoprzylepną do przechwytywania płynów z sitem i zaworem do podłączenia drenu rozm. 50x50cm?

**Odpowiedź****Zamawiający dopuszcza kieszeń samoprzylepną do przechwytywania płynów z sitem i zaworem do podłączenia drenu rozm. 50x50cm.****Pytanie 64**

Pakiet nr 2 poz. 11

Czy Zamawiający dopuści kieszeń samoprzylepną dwukomorową w rozm. 40x35cm?

**Odpowiedź****Zamawiający dopuszcza kieszeń samoprzylepną dwukomorową w rozmiarze 40x35cm.****Pytanie 65**

Pakiet nr 2 poz. 12

Czy Zamawiający dopuści taśmę chirurgiczną samoprzylepną 9x49cm?

**Odpowiedź****Zamawiający dopuszcza taśmę chirurgiczną samoprzylepną 9x49cm.****Pytanie 66**

Pakiet nr 2 poz. 13

Czy Zamawiający dopuści sterylną osłonę na stół MAYO rozm. 79x145cm?

**Odpowiedź****Zamawiający dopuszcza sterylną osłonę na stół MAYO rozm. 79x145cm.****Pytanie 67**

Pakiet nr 2 poz. 14

Czy Zamawiający dopuści nieprzemakalne pokrowce na podłokietniki rozm. 35x73cm pakowana po 2 szt.?

**Odpowiedź****Zamawiający dopuszcza nieprzemakalne pokrowce na podłokietniki rozm. 35x73cm, pakowane po 2 szt.****Pytanie 68**

Pakiet nr 3 poz. 1

Czy Zamawiający dopuści sterylny zestaw uniwersalny skład:

1.	serweta górna z taśmą samoprzylepną z dodatkową warstwą chłonną w strefie krytycznej i z organizatorami przewodów	240x150	1
2.	serwety boczne z taśmą samoprzylepną z dodatkową warstwą chłonną w strefie krytycznej	90x75	2
3.	serweta dolna z taśmą samoprzylepną z dodatkową warstwą chłonną w strefie krytycznej i z organizatorami przewodów	175x175	1

4.	taśma samoprzylepna	9x49	1
5.	ręczniki chłonne	18x25	4
6.	osłona na stół MAYO	79x145	1
7.	serweta na stół – (owinięcie zestawu)	150x190	1

Zgodny z normą PN EN 13795

#### Odpowiedź

Zapisy SIWZ pozostają bez zmian; Zamawiający nie dopuszcza wyżej opisanego zestawu uniwersalnego ze względu na za małe rozmiary proponowanych serwet.

#### Pytanie 69

Pakiet nr 3 poz. 2

Czy Zamawiający dopuści zestaw do chirurgii biodra skład:

1.	serweta chirurgiczna górna z taśmą samoprzylepną o wymiarach 300x175cm, wzmocniona w strefie krytycznej (dodatkowo warstwa chłonna) i wyposażona w organizatory przewodów	300x175	1
2.	serweta chirurgiczna dolna o wymiarach 200x260cm z wycięciem „U” o wymiarach 7x102cm, wzmocniona (dodatkowa warstwa chłonna) w strefie krytycznej	200x260	1
3.	serweta chirurgiczna	75x90	1
4.	serweta na stół	150x190	1
5.	osłona na kończynę	32x120	1
6.	taśmy samoprzylepne	9x49	2
7.	ręczniki chłonne	18x25	4
8.	wzmocniona osłona na stół Mayo	79x145	1
9.	wzmocniona serweta na stół – (owinięcie zestawu)	150x190	1

Zgodny z normą PN EN 13795

#### Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza wyżej opisany zestaw do chirurgii biodra.

#### Pytanie 70

Pakiet nr 3 poz. 3

Czy Zamawiający dopuści zestaw do laparoskopii skład:

1.	serweta chirurgiczna do laparoskopii o wymiarach 175/250x325 cm, zintegrowana z ekranem anestezyjologicznym, posiada samoprzylepny otwór w okolicach jamy brzusznej o wymiarach 25x30 cm, otoczony warstwą chłonną. Obłożenie jest wyposażone w organizatory przewodów i cztery zintegrowane kieszenie	175/250x325	1
2.	taśma samoprzylepna typu RZEP	2,5x30	1
3.	taśma samoprzylepna	9x49	1
4.	ręczniki chłonne	18x25	4
5.	osłona na kamerę (perforowana końcówka)	13x244	1
6.	osłona na stół MAYO	79x145	1
7.	serweta na stół – (owinięcie zestawu)	150x190	1

Zgodny z normą PN EN 13795

Lub

1.	serweta chirurgiczna do laparoskopii o wymiarach 180x320 cm z samoprzylepnym otworem w kształcie trapezu (wysokość 20 cm, dolna podstawa 30 cm, górna podstawa 20 cm)	180x320	1
2.	taśma samoprzylepna	9x49	1
3.	ręczniki chłonne	30x40	2
4.	kieszka dwukomorowa samoprzylepna ze sztywnikiem	2x15x40	1
5.	osłona na stół MAYO	79x145	1
6.	serweta na stół – (owinięcie zestawu)	150x200	1

Zgodny z normą PN EN 13795

#### Odpowiedź

Zapisy SIWZ pozostają bez zmian; Zamawiający nie dopuszcza wyżej opisanych zestawów do laparoskopii ze względu na brak torby z narzędziami.

#### Pytanie 71

Pakiet nr 3 poz. 4

Czy Zamawiający dopuści zestaw brzuszno-kroczyowy skład:

1.	serweta chirurgiczna do zabiegów brzuszno-kroczyowych o wymiarach 240x280 cm zintegrowana z ekranem anestezyjologicznym i nogawicami, posiada otwór w okolicach jamy brzusznej o wymiarach 30x30 cm, wypełniony folią chirurgiczną oraz samoprzylepny eliptyczny otwór o wymiarach 12x15 cm, w okolicach krocza z zabezpieczeniem w postaci osłony o wymiarach 20x25 cm	240x280	1
2.	taśma samoprzylepna	9x49	1
3.	ręczniki chłonne	30x40	2
4.	kieszka dwukomorowa samoprzylepna ze sztywnikiem	2x15x40	1
5.	osłona na stół MAYO	79x145	1
6.	serweta na stół – (owinięcie zestawu)	150x200	1

Zgodny z normą PN EN 13795

#### Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza wyżej opisany zestaw brzuszno-kroczyowy.

#### Pytanie 72

Pakiet nr 3 poz. 5

Czy Zamawiający dopuści zestaw do chirurgii otolaryngologicznej skład:

1.	serweta chirurgiczna górna z samoprzylepnym wycięciem U (10x50 cm)	200x150	1
2.	serweta chirurgiczna dolna z taśmą samoprzylepną	180x220	1
3.	taśma samoprzylepna	9x49	1
4.	ręczniki chłonne	30x40	2
5.	kieszka dwukomorowa samoprzylepna ze sztywnikiem	2x15x40	1
6.	osłona na stół MAYO	79x145	1
7.	serweta na stół – (owinięcie zestawu)	150x200	1

Zgodny z normą PN EN 13795

Lub

1.	serweta chirurgiczna górna z taśmą samoprzylepną	90x75	1
----	--	-------	---

2.	serweta chirurgiczna dolna o wymiarach 150x260 cm z wycięciem U o wymiarach 7x65 cm, wzmocniona (dodatkowa warstwa chłonna) w strefie krytycznej	150x260	1
3.	serweta chirurgiczna	75x90	1
4.	taśma samoprzylepna	9x49	2
5.	ręczniki chłonne	18x25	4
6.	osłona na stolik MAYO	79x145	1
7.	serweta na stolik – (owinięcie zestawu)	150x190	1

Zgodny z normą PN EN 13795

#### Odpowiedź

Zapisy SIWZ pozostają bez zmian; Zamawiający nie dopuszcza wyżej opisanych zestawów otolaryngologicznych ze względu na za małe rozmiary proponowanych serwet.

#### Pytanie 73

Pakiet nr 3 poz. 6

Czy Zamawiający dopuści zestaw do angiografii skład:

1.	serweta wykonana z włókniny trójwarstwowej typu SMS o wymiarach 235x300 cm z przezroczystą foliową wstawką do zabezpieczenia pulpitu sterowniczego. Serweta posiada dwa niezaślepienie otwory w okolicach tt. Udowych (Ø 8,5 cm) otoczone taśmą samoprzylepną. Otwory otoczone warstwą chłonną o wymiarach 150x235 cm	235x300	1
2.	ręczniki chłonne	30x40	4
3.	serweta na stolik – (owinięcie zestawu)	150x180	1

Zgodny z normą PN EN 13795

Lub

1.	serweta do angiografii o wymiarach 240x370 cm, posiadająca samoprzylepne otwory w okolicach tt. Udowych o wymiarach 7x10 cm otoczone warstwą chłonną	240x370	1
2.	serweta chirurgiczna samoprzylepna	50x50	1
3.	ręcznik wysoko chłonny	34x50	1
4.	osłona na ekran radiologiczny	140 (Ø80)	1
5.	serweta na stolik – (owinięcie zestawu)	150x190	1

Zgodny z normą PN EN 13795

#### Odpowiedź

Zapisy SIWZ pozostają bez zmian; Zamawiający nie dopuszcza wyżej opisanych zestawów do angiografii, ponieważ wymagał serwety z obustronnymi brzegami z transparentnej folii.

#### Pytanie 74

Pakiet nr 3 poz. 7

Czy Zamawiający dopuści zestaw do cięcia cesarskiego skład:

1.	serweta chirurgiczna do cięcia cesarskiego o wymiarach 180x300 cm posiadająca otwór w kształcie trapezu o wymiarach: wysokość 23 cm, dolna podstawa 33 cm, górna podstawa 23 cm, wypełniony folią chirurgiczną, posiadająca zintegrowany, okalający worek do przechwytywania płynów wyposażony w sztywnik i zawór drenażowy	180x300	1
2.	serweta – owinięcie noworodka	80x90	1
3.	taśmy samoprzylepne	9x49	1



4.	ręczniki chłonne	30x40	4
5.	osłona na stół MAYO	79x145	1
6.	serweta na stół – (owinięcie zestawu)	150x200	1

Zgodny z normą PN EN 13795

**Odpowiedź**

Zapisy SIWZ pozostają bez zmian; Zamawiający nie dopuszcza wyżej opisanych zestawów do cięcia cesarskiego ze względu na za małe rozmiary proponowanych serwet.

**Pytanie 75**

Pakiet nr 3 poz. 8

Czy Zamawiający dopuści zestaw serwet uniwersalnych skład:

1.	serweta górna z taśmą samoprzylepną – ekran anestetyczny	175x150	1
2.	serwety boczne z taśmą samoprzylepną	75x75	2
3.	serweta dolna z taśmą samoprzylepną	175x150	1
4.	taśma samoprzylepna	9x49	1
5.	ręczniki chłonne	18x25	4
6.	serweta na stół – (owinięcie zestawu)	150x190	1

Zgodny z normą PN EN 13795

**Odpowiedź**

Zapisy SIWZ pozostają bez zmian; Zamawiający nie dopuszcza wyżej opisanych zestawów serwet uniwersalnych względu na za małe rozmiary proponowanych serwet.

**Pytanie 76**

ZAD. 1, poz. 3

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie kompletu chirurgicznego z dekoltem w kształcie literki V oraz obszytym lamówką.

**Odpowiedź**

Zamawiający dopuszcza wyżej opisany komplet, ale przy jednoczesnym zachowaniu pozostałych parametrów z SIWZ.

Z-ca D Y R E K T O R A  
Instytutu Hematologii i Transfuzjologii  
d/s techniczno-administracyjnych  
mgr Witold Kmiotek